

化学物質排出把握管理促進法改正に伴う新旧対照表

MSDS制度は、平成21年10月1日に施行されます。

PRTR制度に関して、改正後の対象物質の排出・移動量は平成22年度から把握し届出ることになります。

・平成22年4月のPRTR届出は「平成21年4月1日～平成22年3月31日」の改正前の旧物質(情報)についての届出をしてください。

・平成23年4月のPRTR届出は「平成22年4月1日～平成23年3月31日」の改正後の新物質(情報)についての届出をしてください。

会社名: アリスタライフサイエンス(株)

問合せ先電話番号: 03-3547-4590

作成日: 平成21年7月29日
最終改訂日: 平成21年10月1日

分類	商品名	登録番号	指定物質名(現行政令番号及び含有率)	指定物質名(新政令番号及び含有率)	備考
殺虫剤	トクチオン粉剤	13425	プロチオホス(1種153) 2.0%	プロチオホス(1種195) 2.0%	
殺虫剤	トクチオン乳剤	13426	プロチオホス(1種153) 45.0% キシレン(1種63) 34.3%	プロチオホス(1種195) 45.0% エチルベンゼン(1種53) 16.7% キシレン(1種80) 20.5%	
殺虫剤	トクチオン水和剤	15665	プロチオホス(1種153) 32.0%	プロチオホス(1種195) 32.0% トデシル硫酸ナトリウム(1種275) 1.4%	
殺虫剤	トクチオン細粒剤F	18130	プロチオホス(1種153) 3.0%	プロチオホス(1種195) 3.0%	
殺虫剤	オルラン水和剤	19992	—	アセフェート(1種212) 50.0%	<追加注意事項> ・漏出時は、保護具を着用し掃き取り回収する。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。 ・使用量に合わせ薬液を調製し、使い切る。
殺虫剤	オルラン粒剤	19993	—	アセフェート(1種212) 5.0%	<追加注意事項> ・漏出時は、保護具を着用し掃き取り回収する。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。 ・使用量に合わせ秤量し、使い切る。
殺虫剤	ホタニガードES	20956	ホリ(オキシエチレン)=ノニルフェニルエーテル(1種309) 4.5%	ホリ(オキシエチレン)=ノニルフェニルエーテル(1種410) 4.5%	<追加注意事項> ・漏出時は、保護具を着用し布・砂等に吸収させ回収する。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。 ・使用量に合わせ薬液を調製し、使い切る。
殺菌剤	ホクガード乳剤	20019	ホリ(オキシエチレン)=ノニルフェニルエーテル(1種309) 4.1%	テトラコナゾール(1種170) 15.0% ホリ(オキシエチレン)=ノニルフェニルエーテル(1種410) 4.1%	
殺菌剤	ボンゾールノ乳剤	20020	—	テトラコナゾール(1種170) 25.0%	<追加注意事項> ・漏出時は、保護具を着用し布・砂等に吸収させ回収する。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。 ・使用量に合わせ薬液を調製し、使い切る。
殺菌剤	サルバトレME	20231	ホリ(オキシエチレン)=ノニルフェニルエーテル(1種309) 2.2%	テトラコナゾール(1種170) 11.6% ホリ(オキシエチレン)=ノニルフェニルエーテル(1種410) 2.2%	<追加注意事項> ・使用量に合わせ薬液を調製し、使い切る。
除草剤	セレクト乳剤	19944	キシレン(1種63) 1.5%	キシレン(1種80) 1.5% 1,2,4-トリメチルベンゼン(1種296) 21.7%	